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PROFIL TRANSVERSAL CARACTERISTIC / CHARACTERISTIC CROSS - SECTION

STRUCTURĂ DIN PĂMÂNT ARMAT CU GEOGRILE STÂNGA FIR II, KM 240+353.80 ÷ KM 240+713.80, L=360M

EARTH STRUCTURE REINFORCED WITH GEOGRIDS LEFT TRACK II, KM 240+353.80 ÷ KM 240+713.80, L=360M

Scara / Scale: 1:50
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     LEGENDA

1   Fundaţie parament din beton clasa C 16/20.

2   Pământ stabilizat cu ciment.

3   Geogrile  din polietilenă uniaxiale, R = 80 KN/m, juxtapuse.

4   Umplutură din balast de râu sort 0-70mm, D=100%.

5   Parament din blocheţi (plan EA51 01 E 00 QY CT 000 2 023 0).

6   Filtru din material geotextil neţesut, întors sub capacul drenului.

7   Tub PEHD Ø150mm, perforat la partea superioar ă, învelit în geotextil.

8   Umplutură din pietriş sort 16-31mm.

9   Umplutura din pamant local.

10 Şanţ monolit din beton clasa C 25/30 (plan EA51 01 E 00 BB TR 000 1 002 0).

WALL UPPER LEVEL

NIVEL SUPERIOR ZID

A
x
 
s
a

n
t

D
i
t
c
h

 
a

x
i
s

NIVEL SCURGERE APE

WATER DISCHARGE LEVEL

WALL BOTTOM LEVEL

NIVEL INFERIOR ZID 

8

2

5

3

1

10

0
.
2

0

7

0
.
4

5

0.501.20

3

WALL BOTTOM LEVEL

NIVEL INFERIOR ZID 

NIVEL INFERIOR FUNDATIE PARAMENT

LOWER LEVEL OF THE FOUNDATION FACING

5.00

BLOCHETI / BLOCKS

(EA51 01 E 00 QK CT 000 X 006 0)

A'

ELEVATIE / ELEVATION

Scara / Scale: 1:50

6

A

VEDERE / VIEW A - A'

1

:

1

.

5

1

:

1

.

5

40 40

50

4
5

6
0

4
5

6
0

1
.
0

0

5.00

1
:
1

.
5

1

ZID INTORS

REVERTED WALL

7

7

5%

ZID INTORS

REVERTED WALL

    LEGEND

1   Foundation facing out of class C 16/20 concrete.

2   Cement stabilized earth.

3   Uniaxial polyethylene geogrids, R= 80 KN/m juxtaposed.

4   Filling out of river ballast, sort 0-70mm, D=100%.

5   Face of the wall made out of blocks (drawing EA51 01 E 00 QY CT 000 2 023 0).

6   Geo-textile material filter folded under the drain cover.

7   PEHD tube Ø150mm, perforated, covered with geotextile.

8   Gravel filling out, sort 16-31mm.

9   Filling out of local soil.

10 C 25/30 class concrete monolith ditch (drawing EA51 01 E 00 BB TR 000 1 002 0).
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NOTĂ: Lucrările proiectate sunt raportate la kilometrajul firului I.

NOTE: The designed works shall be reported to track I kilometer.
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